
AKT - THEMELIMI
PER KRIJIMIN E SHOQERISE TREGTARE

ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
( Red Gold Farm, shPk .

IIe Fier , sot me date 07.07.2079 ( Dy-tje e Nentembedhjete ) , diten e Hene une :

; Olti buda, i biri i Xhorxhi , lindur me 29.12.1986 ne Fier dhe banues ne fshatin- p135hg1 Sesia administrativ e zharrez, Bashkia Patos , mbajtes i lrtemjoftimi ID
me numer O3295582f /rc1229O15H ,

me iniciativen time te lire si dhe duke u bazuar ne Kushtetuten e Republikes se

shqiperise ,Kodin civil ne fuqi , ne mbeshtetje te Ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 "Per

stroqe;te Tregetare" , ligjit nr. 9723 date 03.05.2007 n Per Qendren Kombetare te

Regjistrimit - 1te Ooganor ,Fiskal ,Tatimor vendosa te krijoj Shoqerine shqiptare me

perglegjesi te kufizuar per sa me poshte vijon :

I{eni 1

Emertimi i erise
Shoqeria l Red Gold

IYenl 2

Farm rr shpk eshte e llojit Shoqeri me Pergiegjesi te Ku frntar .

Kohezsiatia e veDrimtarise
Shoqeria. Red Gold Farm, shPk do te veproje per nje periudhe kohore Pa afat te

calduar .

Me vendim te ortakut te saj ky afat mund te jete me i shkurter apo mund te zg,atet me

tej.

Ileni 3
Emertimi dhe qendra I Selia I

Shoqeria * Red Gold Farm , shpk do te
Republikes se Shqiperise ne Adresen ;

nr. 36 ,zk 1638 , Njesia Administrative

l{eni 4
Obie i VeDr

kete qendren (seline) e saj ne territorin e

Fshaii Frasher, Rruga , Petraq Poshnjari' Godina
Zharrez,Basl:kia Patos'

Objekti i veprimtarise se shoqerise do
Kultivim, prodhim, ruaitje, perpunim, a

te jete :

mbolazhim, poketim, tregetim, import, eksport te

produkteue bujqesore dhe blektorale.'iiii^t"i 
"" tishen e Agrobiznesit. Ndertim, serash diellore dhe me teknologji te larte.

Niertim dtnmash fngoiieike. Imporl dhe tregetim te makineiue bujqesore dhe

7ii""iu"t". xonsileice ne fuslei e agrobiznesit' vepimtai tregetare ne fushen e - --
agroUiznesit. Konsulence nZ fusnen e-agrobiznesit. Qdo aktiuietet tieter tregetar-qe lidhet

iZ i"ngr" te drejteperdrejte dhe ose tirthorazt me me objektin e uepimtaise dLe qe eshte

"L 
p"*;6* meiegjistacibnin ne fuqi. Realizimi i uete lhe per te trete i proiekteue per

zhiittim rural ane iujqesor nepermjit asistences teknike dhe trajnimeue sh-erbime.ue.

keshittmore sh.erbimeuete maiketiigut konsulences studimit e tidhjes dhe perpunimit

statistikor te te dhenaue. Aktiuitetii mesiperm kryhet ne menAre te pauarur dhe/ ose ne

Li"f,X.p""i* me institucione e agjensi piuate dhe publike, uendase ose te huajo '

Regjtmt Juridtk
N;?" Sttii" territorin e saj ne Republiken e Shqiperise Shoqeria do te udhehiqet nga

legjislacioni shqiptar ne fuqi.
i"-;.;Jt"t dhe ie'tyrimet e ioqerise dhe te ortakut te saj percaktohen me hollesisht ne

Statutin qe i bashkengjitet ketij Akti.
5t.qlti. i.ro" mUrojije dhe sigurim te plote ne perputhje me legiislacionin shqiptar ne

Neni 5

fuqi.



Odaket Themeleues
Themelues te shoq6ris€ jane ortaket themelues te Shoqerise jane;

1 Olti Duda, i biri i Xhorxhi , lindur me 29.12.7986 ne Fier dhe banues ne fshatin- 
sh"qt"t t. , Njesia administrative zharrez, Bashkia Patos , mbajtes i Leternjoftimi ID
me numer 032955821 1167229075H ,

I$eni 7
Kapitali themeltar, Kontrlbuti, Pjeaet e kapitalit themeltar.
7li a- 5'apitali baze i Shoqerise eshte Ne l€k- 100.000,00 (njeqindmij6 )1ek: i ndare

dire formuar ne 1 kuote(pjeie) . Vlera nominale e kuotes te kapitalit eshte 100 000 leke

sejcila . Ortaku themelues i shoqerise zoteron perkatesisht :

- O.t.t o Olti Duda zoteron I kuote ose 100 % te kapitalit te shoqerise me vlere

kontributi ne para 100 000 leke '
Kapitali i Shoqerise do te ngurtesohet ne Bank pasi kjo Shoqeri te regiistrohet ne QKB.
Z /b Kapitalti shoqerise do te rritet krahas ecurise se saj ekonomike ,financiare si dhe

te vend.imeve qe do te marrim ne ortaket per ta rritur ate ne te ardhmen'
7/3 Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme me ruge trashegimie ,

ne rasindarje pisu.ore mes bashkeshorteve dhe nepermjet paraardhesve e pasardhesve

sipas legjislacionit ne fuqi ne Republiken e Shqiperise .

Z J+ 4eset e kapitalit themeltar ortaku mund t'ua transferojne te treteve vetem me

miratimin e plote te tyre .

7/5 Transferimi i pjeseve te kapitalit themeltar giithmone duhet bere me akt noterial .

7/6 Fitimi i shoq6risd i pdrket teresisht ortakeve te shoqerisd .

Ky frtim do t€ disponohet lirisht prej l!,re, ne baze te rapoltit te kontributit te tyre ne

kapitalin themeltar, pasi te jene shlyer m6 par6 detydmet tatuese fiskale dhe ato ndaj t6

tret6ve dhe te jene hlqur 5% qe do te futet ne fondin e rezerves ligjore deri ne

permbushjen e 1\10 te kapitalit te shoqerise

Per evidentimin e veprimtarise se Shoqerise do te perdoren dispozitat ligjore ne fuqi,dhe
kerkesat e pergjitheihme te kontabilitetit ,sic sqarohet me hollesisht ne dispozitat
perkatese te Statutit te Shoqerise.
Shoqeria fillon veprimtarine e saj vetem pasi te kete marre autorizimin e organeve

kompetente sipas legjislacionit ne fuqi.

Neni 6

lYeni 8
DreJtimi i Shoqerlse
8 6rgan drejtues dhe vendimor ne kdte shoqeri 6shte Asambleja e Ortakeve '

S/ 1 Shoqeria do te administrohet dhe drejtohet per nje periudhe 5 (Pese) Yl99tI9 T" t"
aie.lte rizgeanieje,nga Administratori i shoqerise OLTI DUDA, biri i XHORXHI, lindur
me' Zg.ti.19dO-.r. Fi". dhe banuese ne Frasher, Fier me numer personal 161229O75H ,i
cili do te jete drejtues ligjor i saj, si dhe do te perfaqesoje shoqerine ne marredheniet me

te tretet .edministratori e p€rfaqdson juridikisht atd n6 td giitha organet apo organizmat

e aparatit shtetEror dhe n6 marradhdniet me te tretet, kur veprimet kane t6 bejnd me

disponimin e interesave materiale te shoqdrise , ka te gjitha kompetencat per te kryer
t" glitt , veprimet e Administrimit ne interes te shoqerise .Administratori emerohet dhe

shk*arkohet'me miratimin e ortakeve te kesaj shoqerie. Emerimi i tij behet per 5 vjet
hnanciar .Me mirekuptimin e ortakeve ai mund te qendroje si i tille edhe_ pertej ketij
afati me kusht shqyriimin formal te kandidatures se tij menjehere pas mbarimit te

mandatit 5 vjegar .Administratori e pushon veprimtarine e tij kur
Jep doreheqjen
Perfundon afati
Shkel rende e ne menyre te perseritur statutin , Aktin e themelimit ,dhe ligjet e shtetit
shqiptar .

Neni 9



Sigurtml I Pasurise se Shoqerise
9/1 Pasuria e shoqerise do te sigurohet ne Institutin e Sigurimeve te Republikes si dhe
ne institute te tjera private ekzistuese apo qe do te krijohen ne te ardhmen sipas
le$islacionit ne fuqi .

912 Masa e pasurise qe do te sigurohet si dhe koha e sigurimit te saj do te vendoset nga
Administatori

Neni lO
Mbylla ekonomike vjetore e Shoqerise
Si rregull, veprimet ekonomike td shoqerisd do td mbyllen mE 31 Dhjetor td qdo viti.
Pdrjashtim nga ky rregull do tdbdhet kur e kdrkon organi kompetent ligior.

lYeni 1 1

Likujdimt I Shoqerise
Shoqdria do t6 shp6rbdhet sipas rasteve qd do te p6rcaktohen ne statutin e saj'

lYeni 12

E SH ERISE

Dlspozlta te pergilthshme
12 / I Ky akt per Themelimin e Shoqerise ka si pjese te saj edhe Statutin e Shoqerise i
cili bashkengjitet dhe depozitohet sipas dispozitave ligjore ne fuqi.
t2 /2 Ne rastet e likujdimit perfundimtar te Shoqerise ,sipas legiislacionit ne fuqi
,pushon se vepruar edhe iry Akt - Themelimi .

12/3 Adresa ligjore e shoqerise eshte : Fshati Frasher,Rruga, Petraq Poshnjari' Godina
nr. 36 ,Njesia Administrative Zharrez,Bashkia Patos.
l2l4 Qdo ndryshim apo shtese qe mund ti behet ketij Akti per Themelimin e saj duhet
te behet me shkrim ,te nenshkruhet nga ortaket e saj dhe te depozitohet si ne
dokumentat e shoqerise qe mbahen ne Qendren e saj,ashtu edhe ne QKB perkatese
12/5 Te gjitha mosmarreveshjet qe nuk mund te zgjidhen me mirkuptim,do te
paraqiten per zgjidhje ne Gjykaten kompetente Shqiptare ne perputhje me legiislacionin
ne fuqi
Ky Akt Themelimi i shoqerise u printua ne kater kopje te barabarta dhe u nenshkma
nga ne ortaket e shoqerise me vullnet te lire dhe te plote .

ORT


